
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1200 001 Remuneraciones Unificadas 161,352.00 2,750.01 164,102.01 0.00 104,868.02 104,868.02 104,868.02 59,233.99 59,233.99 0.00 63.90

 510106 1200 001 Salarios Unificados 21,948.00 0.00 21,948.00 0.00 14,632.00 14,632.00 14,632.00 7,316.00 7,316.00 0.00 66.67

 510203 1200 001 Decimo Tercer Sueldo 16,445.00 0.00 16,445.00 0.00 995.50 995.50 995.50 15,449.50 15,449.50 0.00 6.05

 510204 1200 001 Decimo Cuarto Sueldo 6,562.00 788.00 7,350.00 0.00 6,146.50 6,146.50 6,146.50 1,203.50 1,203.50 0.00 83.63

 510510 1200 001 Servicios Personales por Contrato 9,981.00 -5,404.30 4,576.70 0.00 4,085.01 4,085.01 4,085.01 491.69 491.69 0.00 89.26

 510601 1200 001 Aporte Patronal 19,593.00 92.76 19,685.76 0.00 12,292.07 12,292.07 12,292.07 7,393.69 7,393.69 0.00 62.44

 510602 1200 001 Fondo de Reserva 16,445.00 216.93 16,661.93 0.00 10,456.07 10,456.07 10,456.07 6,205.86 6,205.86 0.00 62.75

 510707 1200 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 1,556.60 1,556.60 0.00 1,556.60 1,556.60 1,556.60 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 97,294.23252,326.00 0.00 252,326.00 0.00 155,031.77 155,031.77 155,031.77 97,294.23 0.00 61.44
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1201 001 Agua Potable 226.00 0.00 226.00 0.00 212.40 212.40 212.40 13.60 13.60 0.00 93.98

 530104 1201 001 Energia Electrica 5,552.00 0.00 5,552.00 87.39 4,076.29 4,076.29 4,076.29 1,475.71 1,475.71 0.00 73.42

 530105 1201 001 Telecomunicaciones 9,225.00 0.00 9,225.00 0.00 6,271.71 6,221.30 6,221.30 2,953.29 3,003.70 0.00 67.44

 530106 1201 001 Servicio de Correo 100.00 0.00 100.00 0.00 32.53 32.53 32.53 67.47 67.47 0.00 32.53

 530203 1201 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530204 1201 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

1,954.00 0.00 1,954.00 976.25 977.75 977.75 977.75 976.25 976.25 0.00 50.04

 530205 1201 001 Espectaculos Culturales y Sociales 14,300.00 -3,723.00 10,577.00 147.01 7,921.49 7,921.49 7,921.49 2,655.51 2,655.51 0.00 74.89

 530208 1201 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 24,300.00 -1,701.00 22,599.00 1,823.00 20,776.00 20,776.00 20,776.00 1,823.00 1,823.00 0.00 91.93

 530301 1201 001 Pasajes al Interior 805.00 0.00 805.00 20.00 141.00 141.00 141.00 664.00 664.00 0.00 17.52

 530303 1201 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

1,791.00 0.00 1,791.00 80.00 640.00 640.00 640.00 1,151.00 1,151.00 0.00 35.73

 530401 1201 001 Terrenos (Mantenimiento) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530402 1201 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

160.00 0.00 160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160.00 160.00 0.00 0.00

 530606 1201 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

7,200.00 3,000.00 10,200.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 2,400.00 2,400.00 0.00 76.47

 530704 1201 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 431.20 431.20 0.00 431.20 431.20 431.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 530804 1201 001 Materiales de Oficina 810.00 -431.20 378.80 0.00 0.00 0.00 0.00 378.80 378.80 0.00 0.00

 530805 1201 001 Materiales de Aseo 279.00 0.00 279.00 53.22 105.26 105.26 105.26 173.74 173.74 0.00 37.73

 530811 1201 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

135.00 0.00 135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135.00 135.00 0.00 0.00
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 530824 1201 001 Insumos- Bienes y Materiales para 
Produccion de Programas de Radio 
Television- Eventos Culturales- 
Artisticos- y  Entretenimiento en 
General

0.00 723.00 723.00 0.00 723.00 723.00 723.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 15,027.3766,837.00 -1,701.00 65,136.00 3,186.87 50,108.63 50,058.22 50,058.22 15,077.78 0.00 76.85
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1201 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 570201 1201 001 Seguros 850.00 0.00 850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 850.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 850.00850.00 0.00 850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 0.00 0.00
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA -1,701.00320,013.00 318,312.00 3,186.87 205,140.40 205,089.99 205,089.99 113,171.60 113,222.01 0.00 64.43

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 320,013.00 3,186.87 64.430.00113,222.01113,171.60205,089.99205,089.99205,140.40318,312.00-1,701.00

TOTAL  01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 205,140.40320,013.00 -1,701.00 318,312.00 3,186.87 205,089.99 205,089.99 113,171.60 113,222.01 0.00 64.43
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FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 001 001

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710706 1200 301 Beneficio por Jubilacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00

TOTAL  01 00 001 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1200 001 Remuneraciones Unificadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530204 1201 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

2,404.00 0.00 2,404.00 0.00 150.00 150.00 150.00 2,254.00 2,254.00 0.00 6.24

 530205 1201 001 Espectaculos Culturales y Sociales 10,700.00 -3,761.00 6,939.00 0.00 5,238.00 5,238.00 5,238.00 1,701.00 1,701.00 0.00 75.49

 530613 1201 001 Capacitacion para la Ciudadania en 
General

0.00 4,761.00 4,761.00 305.00 4,456.00 4,456.00 4,456.00 305.00 305.00 0.00 93.59

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4,260.0013,104.00 1,000.00 14,104.00 305.00 9,844.00 9,844.00 9,844.00 4,260.00 0.00 69.80
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 1,000.0013,104.00 14,104.00 305.00 9,844.00 9,844.00 9,844.00 4,260.00 4,260.00 0.00 69.80

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 13,104.00 305.00 69.800.004,260.004,260.009,844.009,844.009,844.0014,104.001,000.00

TOTAL  79 00 000 001  GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES 9,844.0013,104.00 1,000.00 14,104.00 305.00 9,844.00 9,844.00 4,260.00 4,260.00 0.00 69.80
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GESTION PARA LA CONSERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL79 00 000 002

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530402 1201 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

894.00 0.00 894.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894.00 894.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 894.00894.00 0.00 894.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894.00 0.00 0.00
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 0.00894.00 894.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894.00 894.00 0.00 0.00

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 894.00 0.00 0.000.00894.00894.000.000.000.00894.000.00

TOTAL  79 00 000 002  GESTION PARA LA CONSERVACION DEL 
PATRIMONIO CULTURAL 0.00894.00 0.00 894.00 0.00 0.00 0.00 894.00 894.00 0.00 0.00
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Producción de Eventos Artísticos y de Formación de Públicos79 00 001 001

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730505 1201 201 Vehiculos (Arrendamiento) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730606 1201 201 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730804 1201 001 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730804 1201 201 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730824 1201 001 Insumos-Bienes y Materiales para la 
Produccion de Programas de Radio 
y Television-Eventos Culturales-
Artisticos y  Entretenimiento en 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730824 1201 201 Insumos-Bienes y Materiales para la 
Produccion de Programas de Radio 
y Television-Eventos Culturales-
Artisticos y  Entretenimiento en 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 1201 001 Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840104 1201 201 Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840107 1201 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840107 1201 201 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00

TOTAL  79 00 001 001  Producción de Eventos Artísticos y de Formación 
de Públicos 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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